
Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001866-7 JONATHAN GOMES DOS SANTOS 30/03/1986 632,0 707,5 685,7 624,9 940,0 718,0 718,0 1 Aprovado 

06.000017-6 PAULO HENRIQUE DE LIMA 06/12/1993 626,1 748,1 665,3 611,9 600,0 650,3 650,3 2 Aprovado 

06.000554-1
THALITA FIDELIS TORRES DE
ALMEIDA

25/01/1991 658,7 735,2 658,3 570,3 620,0 648,5 648,5 3 Aprovado 

06.002330-3 SIDNEI VIEIRA DOS SANTOS 17/07/1989 518,0 666,3 597,2 458,4 840,0 616,0 616,0 4 Aprovado 

06.000082-2
RAYSSA VITÓRIA RODRIGUES
PAULINO

18/08/2002 574,4 635,7 567,0 474,0 780,0 606,2 606,2 5 Aprovado 

06.002481-1 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA OVIDIO 29/12/1995 607,4 700,1 601,9 555,9 560,0 605,1 605,1 6 Aprovado 

06.001775-1 MATHEUS BARBOSA PIRES 25/01/1997 522,9 648,5 635,1 580,3 600,0 597,4 597,4 7 Aprovado 

06.001773-9 HEULLA JULIA DE BRITO DE SOUZA 10/01/1992 518,8 519,2 584,9 478,8 880,0 596,3 596,3 8 Aprovado 

06.000677-6 HENRIQUE GALLO DIAS 17/01/2002 545,0 663,8 620,7 416,0 640,0 577,1 577,1 9 Aprovado 

06.001714-2 JAQUELINE ELIAS CANOSSA 20/01/2005 543,4 412,0 551,0 609,3 760,0 575,1 575,1 10 Aprovado 

06.000790-7 WILLIAN LIMA PEREIRA 20/01/1994 494,8 670,1 564,4 555,9 560,0 569,0 569,0 11 Aprovado 

06.001132-3 DIEGO DE ANDRADE BRAZ 29/05/2003 584,3 518,4 585,9 513,9 620,0 564,5 564,5 12 Aprovado 

06.001410-3 ANDRÉ HIDEYUKI KITSUSE 28/05/1979 515,6 641,5 605,0 555,5 480,0 559,5 559,5 13 Aprovado 

06.002650-8
PALOMA CRISTINA APARECIDA
MADUREIRA

27/06/1999 559,9 600,2 482,5 509,5 640,0 558,4 558,4 14 Aprovado 

06.001488-2 DIOGO CORDEIRO 15/01/1983 553,0 666,7 604,0 538,9 400,0 552,5 552,5 15 Aprovado 

06.001263-0
FERNANDO HENRIQUE
NASCIMENTO

24/06/1988 558,6 542,0 559,0 516,2 580,0 551,2 551,2 16 Aprovado 

06.001364-1 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 26/12/1993 509,7 617,2 602,5 397,7 620,0 549,4 549,4 17 Aprovado 

06.002649-0 FÁBIO LUIS FERREIRA 19/11/1977 517,7 489,6 635,9 528,0 560,0 546,2 546,2 18 Aprovado 

06.002266-3 LILIANE BRANDAO OLIVEIRA 30/05/2003 501,3 598,8 510,0 434,2 640,0 536,9 536,9 19 Aprovado 

06.000944-4 THIAGO FARIAS 12/12/1982 506,1 453,4 571,7 521,9 620,0 534,6 534,6 20 Aprovado 

06.002014-4 THIAGO AZEVEDO DO NASCIMENTO 02/10/2002 529,3 626,4 536,1 476,9 500,0 533,7 533,7 -- Aprovado em outra lista 

06.002272-3 WASHINGTON VITOR DOS SANTOS 25/04/2002 524,1 473,5 519,5 515,3 560,0 518,5 518,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001085-5 FABRÍCIO DE AMORIM 17/09/1988 490,6 563,3 507,0 497,4 520,0 515,7 515,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001166-5 ROGÉRIO RODRIGO BUENO 22/09/1983 407,2 602,8 507,9 395,6 660,0 514,7 514,7 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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06.000598-9 LUCAS RODRIGUES DA COSTA 22/11/2002 447,5 503,9 493,3 449,3 600,0 498,8 498,8 -- Aprovado em outra lista 

06.001579-8
LETICIA FERREIRA DE
VASCONCELOS

27/05/2002 546,1 402,3 535,1 469,7 540,0 498,6 498,6 -- Aprovado em outra lista 

06.000562-4 RICARDO CARDOSO DOS SANTOS 17/01/1990 455,8 529,1 458,0 460,8 540,0 488,7 488,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000845-6 VITOR ALMEIDA ANDRIOLLI 18/11/1992 489,2 398,4 537,2 512,0 500,0 487,4 487,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001361-2 IGOR RYAN DA SILVA LIMA 05/02/2002 466,9 544,6 432,4 462,0 520,0 485,2 485,2 -- Aprovado em outra lista 

06.000650-0 RODRIGO JOSÉ DIOGO 15/12/1987 510,1 479,7 542,6 463,9 400,0 479,3 479,3 -- Aprovado em outra lista 

06.001299-5 JEFERSON BATISTA DE SOUZA 04/06/1998 521,4 433,0 597,9 560,4 280,0 478,5 478,5 21 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001518-9 LUÍS VINICIUS MAGLIANO FERREIRA 19/10/2003 521,2 448,5 515,6 399,7 500,0 477,0 477,0 -- Aprovado em outra lista 

06.002279-8
EZEQUIEL GUILHERME COSTA
GONCALVES

12/04/2004 421,9 459,6 493,8 394,2 580,0 469,9 469,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000240-7 EDNEY GOMES TRINDADE 23/07/1977 450,1 439,9 559,7 432,7 460,0 468,5 468,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001819-9 JOYCE BESERRA VERAS 26/02/1982 513,9 494,3 475,8 391,1 460,0 467,0 467,0 -- Aprovado em outra lista 

06.001394-8 ALESSANDRO DE ALMEIDA ALVES 18/12/1989 523,3 411,7 572,7 433,2 320,0 452,2 452,2 22 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000879-8 MAURO FERREIRA DA SILVA 14/04/1981 496,6 428,2 476,6 421,9 420,0 448,7 448,7 23 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001666-8 EDER PEREIRA BORGES 11/04/1991 470,0 543,0 493,3 385,6 340,0 446,4 446,4 24 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000509-6 ROBSON OLINTO DE FARIAS 13/04/1993 528,4 343,7 535,8 451,8 320,0 435,9 435,9 25 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001783-4 ANDERSON FERREIRA DE SENNA 28/01/1997 426,2 499,6 352,8 429,2 380,0 417,6 417,6 26 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001244-6 THIELSSE DE JESUS LIMA 01/10/2000 410,3 393,9 428,3 453,4 300,0 397,2 397,2 27 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000548-1 SERGIO DIAS ROCHA 19/08/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000577-1 JEFERSON VILAS BOAS PEREIRA 07/06/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000725-0 THIAGO GUEDES DE ALMEIDA 26/09/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000881-2 CAIO CEZAR LIMA DA SILVA 03/03/1995 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000900-7 MANUEL EFRAIN CARRION MOLINA 12/07/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001262-4
MARCOS AURELIO NUNES DOS
SANTOS

23/07/1985 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001401-4 DANIEL MARTINS DE SOUSA 11/12/2001 383,2 414,6 507,0 399,9 -- 340,9 340,9 -- Eliminado 

06.001427-3
CARLOS EDUARDO FREDERICO
GONZALEZ GROBA

14/09/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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06.001627-2 DANIEL GARCIA DE SOUSA 14/12/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002096-0 ANDRE DA SILVA TENORIO 17/04/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002142-2 MARCOS DE ASSIS SALES SOUSA 15/11/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002201-9 SAMUEL MOREIRA DE ARRUDA 11/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002691-6 ANGELO AUGUSTO QUEIROZ 20/09/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001866-7 JONATHAN GOMES DOS SANTOS 30/03/1986 632,0 707,5 685,7 624,9 940,0 718,0 718,0 -- Aprovado em outra lista 

06.001775-1 MATHEUS BARBOSA PIRES 25/01/1997 522,9 648,5 635,1 580,3 600,0 597,4 597,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001132-3 DIEGO DE ANDRADE BRAZ 29/05/2003 584,3 518,4 585,9 513,9 620,0 564,5 564,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001410-3 ANDRÉ HIDEYUKI KITSUSE 28/05/1979 515,6 641,5 605,0 555,5 480,0 559,5 559,5 -- Aprovado em outra lista 

06.002650-8
PALOMA CRISTINA APARECIDA
MADUREIRA

27/06/1999 559,9 600,2 482,5 509,5 640,0 558,4 558,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001263-0
FERNANDO HENRIQUE
NASCIMENTO

24/06/1988 558,6 542,0 559,0 516,2 580,0 551,2 551,2 -- Aprovado em outra lista 

06.001364-1 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 26/12/1993 509,7 617,2 602,5 397,7 620,0 549,4 549,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002649-0 FÁBIO LUIS FERREIRA 19/11/1977 517,7 489,6 635,9 528,0 560,0 546,2 546,2 -- Aprovado em outra lista 

06.002266-3 LILIANE BRANDAO OLIVEIRA 30/05/2003 501,3 598,8 510,0 434,2 640,0 536,9 536,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000944-4 THIAGO FARIAS 12/12/1982 506,1 453,4 571,7 521,9 620,0 534,6 534,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002014-4 THIAGO AZEVEDO DO NASCIMENTO 02/10/2002 529,3 626,4 536,1 476,9 500,0 533,7 533,7 1 Aprovado 

06.002272-3 WASHINGTON VITOR DOS SANTOS 25/04/2002 524,1 473,5 519,5 515,3 560,0 518,5 518,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001166-5 ROGÉRIO RODRIGO BUENO 22/09/1983 407,2 602,8 507,9 395,6 660,0 514,7 514,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000598-9 LUCAS RODRIGUES DA COSTA 22/11/2002 447,5 503,9 493,3 449,3 600,0 498,8 498,8 -- Aprovado em outra lista 

06.000562-4 RICARDO CARDOSO DOS SANTOS 17/01/1990 455,8 529,1 458,0 460,8 540,0 488,7 488,7 2 Aprovado 

06.000845-6 VITOR ALMEIDA ANDRIOLLI 18/11/1992 489,2 398,4 537,2 512,0 500,0 487,4 487,4 3 Aprovado 

06.001361-2 IGOR RYAN DA SILVA LIMA 05/02/2002 466,9 544,6 432,4 462,0 520,0 485,2 485,2 4 Aprovado 

06.000650-0 RODRIGO JOSÉ DIOGO 15/12/1987 510,1 479,7 542,6 463,9 400,0 479,3 479,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000240-7 EDNEY GOMES TRINDADE 23/07/1977 450,1 439,9 559,7 432,7 460,0 468,5 468,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001819-9 JOYCE BESERRA VERAS 26/02/1982 513,9 494,3 475,8 391,1 460,0 467,0 467,0 -- Aprovado em outra lista 

06.001394-8 ALESSANDRO DE ALMEIDA ALVES 18/12/1989 523,3 411,7 572,7 433,2 320,0 452,2 452,2 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001666-8 EDER PEREIRA BORGES 11/04/1991 470,0 543,0 493,3 385,6 340,0 446,4 446,4 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000509-6 ROBSON OLINTO DE FARIAS 13/04/1993 528,4 343,7 535,8 451,8 320,0 435,9 435,9 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001783-4 ANDERSON FERREIRA DE SENNA 28/01/1997 426,2 499,6 352,8 429,2 380,0 417,6 417,6 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001244-6 THIELSSE DE JESUS LIMA 01/10/2000 410,3 393,9 428,3 453,4 300,0 397,2 397,2 9 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000548-1 SERGIO DIAS ROCHA 19/08/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000577-1 JEFERSON VILAS BOAS PEREIRA 07/06/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000900-7 MANUEL EFRAIN CARRION MOLINA 12/07/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001401-4 DANIEL MARTINS DE SOUSA 11/12/2001 383,2 414,6 507,0 399,9 -- 340,9 340,9 -- Eliminado 

06.001627-2 DANIEL GARCIA DE SOUSA 14/12/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002142-2 MARCOS DE ASSIS SALES SOUSA 15/11/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002201-9 SAMUEL MOREIRA DE ARRUDA 11/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002691-6 ANGELO AUGUSTO QUEIROZ 20/09/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002650-8
PALOMA CRISTINA APARECIDA
MADUREIRA

27/06/1999 559,9 600,2 482,5 509,5 640,0 558,4 558,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001364-1 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 26/12/1993 509,7 617,2 602,5 397,7 620,0 549,4 549,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002649-0 FÁBIO LUIS FERREIRA 19/11/1977 517,7 489,6 635,9 528,0 560,0 546,2 546,2 -- Aprovado em outra lista 

06.002266-3 LILIANE BRANDAO OLIVEIRA 30/05/2003 501,3 598,8 510,0 434,2 640,0 536,9 536,9 -- Aprovado em outra lista 

06.002272-3 WASHINGTON VITOR DOS SANTOS 25/04/2002 524,1 473,5 519,5 515,3 560,0 518,5 518,5 1 Aprovado 

06.001166-5 ROGÉRIO RODRIGO BUENO 22/09/1983 407,2 602,8 507,9 395,6 660,0 514,7 514,7 2 Aprovado 

06.000598-9 LUCAS RODRIGUES DA COSTA 22/11/2002 447,5 503,9 493,3 449,3 600,0 498,8 498,8 3 Aprovado 

06.000562-4 RICARDO CARDOSO DOS SANTOS 17/01/1990 455,8 529,1 458,0 460,8 540,0 488,7 488,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000240-7 EDNEY GOMES TRINDADE 23/07/1977 450,1 439,9 559,7 432,7 460,0 468,5 468,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001666-8 EDER PEREIRA BORGES 11/04/1991 470,0 543,0 493,3 385,6 340,0 446,4 446,4 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001783-4 ANDERSON FERREIRA DE SENNA 28/01/1997 426,2 499,6 352,8 429,2 380,0 417,6 417,6 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001244-6 THIELSSE DE JESUS LIMA 01/10/2000 410,3 393,9 428,3 453,4 300,0 397,2 397,2 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000548-1 SERGIO DIAS ROCHA 19/08/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000577-1 JEFERSON VILAS BOAS PEREIRA 07/06/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000900-7 MANUEL EFRAIN CARRION MOLINA 12/07/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001401-4 DANIEL MARTINS DE SOUSA 11/12/2001 383,2 414,6 507,0 399,9 -- 340,9 340,9 -- Eliminado 

06.002201-9 SAMUEL MOREIRA DE ARRUDA 11/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002691-6 ANGELO AUGUSTO QUEIROZ 20/09/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001866-7 JONATHAN GOMES DOS SANTOS 30/03/1986 632,0 707,5 685,7 624,9 940,0 718,0 718,0 -- Aprovado em outra lista 

06.002330-3 SIDNEI VIEIRA DOS SANTOS 17/07/1989 518,0 666,3 597,2 458,4 840,0 616,0 616,0 -- Aprovado em outra lista 

06.002481-1 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA OVIDIO 29/12/1995 607,4 700,1 601,9 555,9 560,0 605,1 605,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001775-1 MATHEUS BARBOSA PIRES 25/01/1997 522,9 648,5 635,1 580,3 600,0 597,4 597,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001773-9 HEULLA JULIA DE BRITO DE SOUZA 10/01/1992 518,8 519,2 584,9 478,8 880,0 596,3 596,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000677-6 HENRIQUE GALLO DIAS 17/01/2002 545,0 663,8 620,7 416,0 640,0 577,1 577,1 -- Aprovado em outra lista 

06.001714-2 JAQUELINE ELIAS CANOSSA 20/01/2005 543,4 412,0 551,0 609,3 760,0 575,1 575,1 -- Aprovado em outra lista 

06.000790-7 WILLIAN LIMA PEREIRA 20/01/1994 494,8 670,1 564,4 555,9 560,0 569,0 569,0 -- Aprovado em outra lista 

06.001132-3 DIEGO DE ANDRADE BRAZ 29/05/2003 584,3 518,4 585,9 513,9 620,0 564,5 564,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001410-3 ANDRÉ HIDEYUKI KITSUSE 28/05/1979 515,6 641,5 605,0 555,5 480,0 559,5 559,5 -- Aprovado em outra lista 

06.002650-8
PALOMA CRISTINA APARECIDA
MADUREIRA

27/06/1999 559,9 600,2 482,5 509,5 640,0 558,4 558,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001488-2 DIOGO CORDEIRO 15/01/1983 553,0 666,7 604,0 538,9 400,0 552,5 552,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001263-0
FERNANDO HENRIQUE
NASCIMENTO

24/06/1988 558,6 542,0 559,0 516,2 580,0 551,2 551,2 -- Aprovado em outra lista 

06.001364-1 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 26/12/1993 509,7 617,2 602,5 397,7 620,0 549,4 549,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002649-0 FÁBIO LUIS FERREIRA 19/11/1977 517,7 489,6 635,9 528,0 560,0 546,2 546,2 -- Aprovado em outra lista 

06.002266-3 LILIANE BRANDAO OLIVEIRA 30/05/2003 501,3 598,8 510,0 434,2 640,0 536,9 536,9 -- Aprovado em outra lista 

06.000944-4 THIAGO FARIAS 12/12/1982 506,1 453,4 571,7 521,9 620,0 534,6 534,6 -- Aprovado em outra lista 

06.002014-4 THIAGO AZEVEDO DO NASCIMENTO 02/10/2002 529,3 626,4 536,1 476,9 500,0 533,7 533,7 -- Aprovado em outra lista 

06.002272-3 WASHINGTON VITOR DOS SANTOS 25/04/2002 524,1 473,5 519,5 515,3 560,0 518,5 518,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001085-5 FABRÍCIO DE AMORIM 17/09/1988 490,6 563,3 507,0 497,4 520,0 515,7 515,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001166-5 ROGÉRIO RODRIGO BUENO 22/09/1983 407,2 602,8 507,9 395,6 660,0 514,7 514,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000598-9 LUCAS RODRIGUES DA COSTA 22/11/2002 447,5 503,9 493,3 449,3 600,0 498,8 498,8 -- Aprovado em outra lista 

06.001579-8
LETICIA FERREIRA DE
VASCONCELOS

27/05/2002 546,1 402,3 535,1 469,7 540,0 498,6 498,6 -- Aprovado em outra lista 

06.000562-4 RICARDO CARDOSO DOS SANTOS 17/01/1990 455,8 529,1 458,0 460,8 540,0 488,7 488,7 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.000845-6 VITOR ALMEIDA ANDRIOLLI 18/11/1992 489,2 398,4 537,2 512,0 500,0 487,4 487,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001361-2 IGOR RYAN DA SILVA LIMA 05/02/2002 466,9 544,6 432,4 462,0 520,0 485,2 485,2 -- Aprovado em outra lista 

06.000650-0 RODRIGO JOSÉ DIOGO 15/12/1987 510,1 479,7 542,6 463,9 400,0 479,3 479,3 1 Aprovado 

06.001518-9 LUÍS VINICIUS MAGLIANO FERREIRA 19/10/2003 521,2 448,5 515,6 399,7 500,0 477,0 477,0 -- Aprovado em outra lista 

06.002279-8
EZEQUIEL GUILHERME COSTA
GONCALVES

12/04/2004 421,9 459,6 493,8 394,2 580,0 469,9 469,9 2 Aprovado 

06.000240-7 EDNEY GOMES TRINDADE 23/07/1977 450,1 439,9 559,7 432,7 460,0 468,5 468,5 3 Aprovado 

06.001819-9 JOYCE BESERRA VERAS 26/02/1982 513,9 494,3 475,8 391,1 460,0 467,0 467,0 4 Aprovado 

06.001394-8 ALESSANDRO DE ALMEIDA ALVES 18/12/1989 523,3 411,7 572,7 433,2 320,0 452,2 452,2 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000879-8 MAURO FERREIRA DA SILVA 14/04/1981 496,6 428,2 476,6 421,9 420,0 448,7 448,7 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001666-8 EDER PEREIRA BORGES 11/04/1991 470,0 543,0 493,3 385,6 340,0 446,4 446,4 7 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000509-6 ROBSON OLINTO DE FARIAS 13/04/1993 528,4 343,7 535,8 451,8 320,0 435,9 435,9 8 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001783-4 ANDERSON FERREIRA DE SENNA 28/01/1997 426,2 499,6 352,8 429,2 380,0 417,6 417,6 9 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001244-6 THIELSSE DE JESUS LIMA 01/10/2000 410,3 393,9 428,3 453,4 300,0 397,2 397,2 10 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000548-1 SERGIO DIAS ROCHA 19/08/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000577-1 JEFERSON VILAS BOAS PEREIRA 07/06/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000725-0 THIAGO GUEDES DE ALMEIDA 26/09/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000881-2 CAIO CEZAR LIMA DA SILVA 03/03/1995 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000900-7 MANUEL EFRAIN CARRION MOLINA 12/07/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001262-4
MARCOS AURELIO NUNES DOS
SANTOS

23/07/1985 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001401-4 DANIEL MARTINS DE SOUSA 11/12/2001 383,2 414,6 507,0 399,9 -- 340,9 340,9 -- Eliminado 

06.001627-2 DANIEL GARCIA DE SOUSA 14/12/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002142-2 MARCOS DE ASSIS SALES SOUSA 15/11/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002201-9 SAMUEL MOREIRA DE ARRUDA 11/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002691-6 ANGELO AUGUSTO QUEIROZ 20/09/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.002330-3 SIDNEI VIEIRA DOS SANTOS 17/07/1989 518,0 666,3 597,2 458,4 840,0 616,0 616,0 -- Aprovado em outra lista 

06.001773-9 HEULLA JULIA DE BRITO DE SOUZA 10/01/1992 518,8 519,2 584,9 478,8 880,0 596,3 596,3 -- Aprovado em outra lista 

06.000790-7 WILLIAN LIMA PEREIRA 20/01/1994 494,8 670,1 564,4 555,9 560,0 569,0 569,0 -- Aprovado em outra lista 

06.002650-8
PALOMA CRISTINA APARECIDA
MADUREIRA

27/06/1999 559,9 600,2 482,5 509,5 640,0 558,4 558,4 -- Aprovado em outra lista 

06.001488-2 DIOGO CORDEIRO 15/01/1983 553,0 666,7 604,0 538,9 400,0 552,5 552,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001364-1 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 26/12/1993 509,7 617,2 602,5 397,7 620,0 549,4 549,4 -- Aprovado em outra lista 

06.002649-0 FÁBIO LUIS FERREIRA 19/11/1977 517,7 489,6 635,9 528,0 560,0 546,2 546,2 -- Aprovado em outra lista 

06.002266-3 LILIANE BRANDAO OLIVEIRA 30/05/2003 501,3 598,8 510,0 434,2 640,0 536,9 536,9 -- Aprovado em outra lista 

06.002272-3 WASHINGTON VITOR DOS SANTOS 25/04/2002 524,1 473,5 519,5 515,3 560,0 518,5 518,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001085-5 FABRÍCIO DE AMORIM 17/09/1988 490,6 563,3 507,0 497,4 520,0 515,7 515,7 1 Aprovado 

06.001166-5 ROGÉRIO RODRIGO BUENO 22/09/1983 407,2 602,8 507,9 395,6 660,0 514,7 514,7 -- Aprovado em outra lista 

06.000598-9 LUCAS RODRIGUES DA COSTA 22/11/2002 447,5 503,9 493,3 449,3 600,0 498,8 498,8 -- Aprovado em outra lista 

06.001579-8
LETICIA FERREIRA DE
VASCONCELOS

27/05/2002 546,1 402,3 535,1 469,7 540,0 498,6 498,6 2 Aprovado 

06.000562-4 RICARDO CARDOSO DOS SANTOS 17/01/1990 455,8 529,1 458,0 460,8 540,0 488,7 488,7 -- Aprovado em outra lista 

06.001518-9 LUÍS VINICIUS MAGLIANO FERREIRA 19/10/2003 521,2 448,5 515,6 399,7 500,0 477,0 477,0 3 Aprovado 

06.000240-7 EDNEY GOMES TRINDADE 23/07/1977 450,1 439,9 559,7 432,7 460,0 468,5 468,5 -- Aprovado em outra lista 

06.001666-8 EDER PEREIRA BORGES 11/04/1991 470,0 543,0 493,3 385,6 340,0 446,4 446,4 4 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001783-4 ANDERSON FERREIRA DE SENNA 28/01/1997 426,2 499,6 352,8 429,2 380,0 417,6 417,6 5 Em espera (vagas remanescentes) 

06.001244-6 THIELSSE DE JESUS LIMA 01/10/2000 410,3 393,9 428,3 453,4 300,0 397,2 397,2 6 Em espera (vagas remanescentes) 

06.000548-1 SERGIO DIAS ROCHA 19/08/1973 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000577-1 JEFERSON VILAS BOAS PEREIRA 07/06/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000725-0 THIAGO GUEDES DE ALMEIDA 26/09/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.000900-7 MANUEL EFRAIN CARRION MOLINA 12/07/1982 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.001262-4
MARCOS AURELIO NUNES DOS
SANTOS

23/07/1985 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

06.001401-4 DANIEL MARTINS DE SOUSA 11/12/2001 383,2 414,6 507,0 399,9 -- 340,9 340,9 -- Eliminado 

06.002201-9 SAMUEL MOREIRA DE ARRUDA 11/12/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

06.002691-6 ANGELO AUGUSTO QUEIROZ 20/09/1999 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2023/2

Edital 286/2023, de 11 de Maio de 2023
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São Paulo - Tecnologia em Sistemas Elétricos - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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